projetos e atividades incluídos por esta Lei. 

Art. 2°- O Poder Executivo Municipal fica autorizado a abrir no 
orçamento-programa do exercício de 2025, Lei Municipal n° 2.783/24, 
de 20/12/2024, nos termos do inciso II do art. 41 da Lei 4.320/64,Crédlto 
Adicional Especial, no valor de R$ 175700,00 (cento e setenta e 
cinco mil e setecentos reais), para criação das seguintes dotações 
orçamentárias: 

-02.10- Secretaria Municipal de Saúde 

02.10.03- Hospital Municipal de lbiúna 

10.302.1002.X)0(X - EM 01/2024- Manut. Hospital Municipal 

r 
Ficha 

XXX 

Unidade 

Orçamento 

1 
Funcional 1

[...]

3°- Para cobertura dos créditos adicionais suplementares, abertos 
pelo artigo anterior, serão utilizados recursos provenientes de EXCESSO 
DE ARRECADAÇÃO, nos termos do inciso II, do § 11, cc. § 3°, do art. 
43 da Lei Federal. 4.320/64, no valor de R$1.450.000,00 (um milhão e 
quatrocentos e cinquenta mil reais), nas seguintes fichas da receita: 

de 
de Re-
curso 

(aceno de arrecadação 

FICHA 

Art.4°- O Denionstrativode Impacto Orçamentário e Financeiro de que 
trata o art. 16 de Lei Complementar n'101100-  Lei de Responsabilidade 
Fiscal que fica dispensado, tendo em vista tratar-se de despesas a serem